[image: image1.png]

Донецкая Народная Республика
отдел образования

администрации НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 30 августа 2016  года                    Новоазовск                        №____

О ведении временной документации

в образовательных учреждениях района
           В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики «Об образовании», во исполнение Инструкции о проведении текущего контроля знаний и промежуточной аттестации обучающихся в образовательных организациях, реализующих общеобразовательные учебные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденной приказом Министерства образования и науки ДНР от 03.08.2015г. №358, на выполнение Инструкции по ведению классных журналов в 5-11 классах общеобразовательных учреждений, утвержденной приказом МОН Украины №496 от 03.06.2008г., с целью осуществления контроля и учета работы педагогических работников образовательных организаций района, контроля успеваемости  и посещаемости учащихся общеобразовательных школ и воспитанников дошкольных и внешкольных организаций, а также в связи с отсутствия стандартных бланков классных журналов,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Администрациям образовательных  и внешкольных организаций района:

1.1.  Обеспечить ведение временных классных журналов и журналов кружковой работы (журналы прошить и скрепить печатью и подписью руководителя образовательной организации, оформлять ежедневные записи о проведенных занятиях, в школах -  выставлять текущие оценки).
1.2. Обеспечить контроль за оформлением и своевременным заполнением школьной документации, а также  выполнением требований действующих нормативных документов по ее ведению.
1.3.Довести до сведения педработников данный приказ.
2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заведующую методическим кабинетом отдела образования администрации Новоазовского района Васильченко Е.Н. и главного специалиста отдела образования Моргун Ю.С.

Начальник отдела образования                                          А.В. Сафронова